Profil Muhammad Ibnu Sîrîn

a. Biografi

Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Sîrîn Al-Anshari Abû Bakar bin Abi Umrah Al-Basri, atau biasa disapa Abû Bakar.¹ Menurut Anas bin Sîrîn, Muhammad Ibnu Sîrîn lahir dua tahun sebelum berakhirnya masa pemerintahan Khalifah Umar bin Khattab, yakni bertepatan pada tahun 33 H/653 M di Basrah, Irak.² Sementara Al-Hakim menyebutkan hal lain “itulah yang kutemukan dalam kitabku, ada yang menyebutkan Umar bin Khattab dan yang lain menyebutkan Utsman bin Affan.”